& Philosophie perceptiōe quivis facile poterit partes Poeticæ tractare. Præter à non equidem quenquam arbitrio latere, nostrum Poetam tūm temporis fusse κριτικόν τε τῶν ποιητῶν καὶ σματῶν καὶ μελῶν τῶν ἀριστῶν διαγνωσικόν, τὸν κακῶς πεποιημένων ἐλεγοντικόν, id est, censoreū poematum & carminum & optimorum modulorum dejudicandorum peritum, & male conditorum emendatorem & castigatorem: Quod facile, si quis forte dubitet, potest e 19. Epist. lib. 1. cognosci.

Non ego vento se plebis suffragia venor
Impensis canarum, & trita munere vestis.

Non ego nolilium scriptorū auditor & ulti
Grammaticas ambire tribus & pulpita dignor

Item Epist. 2. lib. 2. ad Julium Florum:

Hic sponsum vocat, hic auditū scripta, relictis
Omnibus officijs.

Quum igitur Horatius omnes pueros, patresque severos videret uno scribendi versus studio calere, levique insaniam nominis Poetici laborare, atque adeò, ut verisimile videtur, Pisones, patrem iuxta atque binos ipsius liberos ac præsertim natu majorem, qui ea de re sub finem Epist. appellatur:

—Si quid tamen olim

Scripsis, in Metis descendat iudicis aures,
Et patris, & nostras nōūmg, prematur in annū
Membranis intruspositis, delere licet,

Quod non edideris: nescit vox missa reverti.

Verisimile, inquam, est, hos omnes ab eo aut literis, aut verbis postulasce ipsius judicium de quodā Poemate: quos cœpit hic primū morte fidelis castigatoris & amici, qualis de scribitur postremis hujus Epistolæ versibus, admonere de vitijs, quibus bona pars Poetarū in scribendo teneretur: deinde certas leges illis ppone re boni carminis, vbi prius peccatum erat: quarū observatione, ut vitiorum simul declinatione, poterit quisque fieri optimus Poeta: e quibus ego primum conficio τὴν περὶ τὰς φύσεις ex ipsius inscriptionis vulgaris ratione facilè petitum, & ut periocham quandam, hic adhibendum:

(Theticū.) Pisones hīc admoneri, quid in Poemate bene eleganterq; condendo vitandum & fugiendum sit: quid contrā servandum & faciendum, ut hi, sicut ceteri, huius moniti observantes, sint boni Poeta, meritoq; ac iure tales nominentur.

Conficio deinde ex eisdē, in hac Epistola Poeten non cōtineti legitimam, ut nomē artis videtur præ se ferre, quod pluribus heterogeneis rebus cōstet: a quibus abhorret ars quælibet legitime tradita. Quare quæ hīc tradūtur præcepta nō vnius cui usdā artis sunt propria, sed Poeticæ cum multis communia, cum facultate oratoria, epistolari, historica, cū omnibus deniq; alijs ἢ ἀπὸ μεθοδικῶν εὐγεγραμμένοις μέχρε πρὸς τὴν χρόνον. Tam latè autē patet quæ Lucanus tradit de ratiōe historiæ scribendę, quām que noster Poeta hīc præcipit de Poetica. Sic enim ille: Χρὴ δὲ μὴ ἔτος, ἀλλ' ἔμοια τὰ πάντα, τὸ ὄμοχον

Θυρός εἶναι ποιῶσαί θεού την Φαλή τὸ ἄλλο σῶμα,
ως μη χρωτεῖν μὲν τὸ κράνος ἡ αἱ, θάραξ δὲ τὰν
γελοῖς εἰς πακῶν ποσέν, η ἐκ δερμάτων ταπερῶν
συγκεκαθυμένος, ης ἡ ἀστρις διστύνη ης χοιρί-
νη ποσή ταῖς κυνῆμασι, &c. id est, non est faciendum,
sed omnia oportet eis usdem & generis & coloris es-

se, atq; capitire reliquum corpus concinnae aptari: ut
cranium non sit aureum, pectus autem proorsus o-
minino ridiculum e pannis vndiquāq; detritis, aut
ex coriiis patribus consarcinatum, aut, ut clypeus
superne constet ex vimine, & circum tibi a sex corio
suillo.

EPISTOLA. III. AD PISONES. S. De Arte Poetica.

Humano capiti cervicem pictor equinam
Jungere si velit, & varias inducere plumas,
Vndeque collatis membris, ut turpiter atrū
Desinat in pīcēm mulier formas a supernē:
Spectatum admissi risum teneatis b amici?
2. Credite Pisones isti tabula fore c librum
Persimilem: cuius, velit agri somnia, vanæ
Fingentur species: ut nec d pes, nec caput uni
Reddatur forma. 3. c Pictoribus atq; Poetis
Quidlibet audendi semper fuit equa potestas.
4. Scimus, & hāc venia petimus q; damūs q; viciſſim:
5. Sed non, ut placidis coeant h immitia: non, ut
Serpentes avibus geminentur, tigribus agni.
Incepis gravibus plerūq; & magna professis
i Purpureus, latè qui splendeat, unus & alter
Assuitur pannus: quum k lucus & ara Diane
Et properantis aquæ per amēnos ambitus agros,
Aut flumen Rhenū, aut l pluvius describitur arcus.
6. Sed nūc non erat his locus: 7. & fortassis m cupressū
Ecis semulare: quid hoc? si fractis enata ex spes
Navibus n ere dato qui o pingitur? p amphora cōpīt
Institui, currente q rotā cur urceus exit?
8. Denig, sit, quod vis, simplex dunt axat & vnum 33
9. Maxima pars Vatū, pater & juvenes patre digni,
Decipimur specie recti: brevis esse labore,
10. Obscurus sio: sc̄t antem u leria, nervi,
Deficiunt animiq; professus grandia turget:
x Serpit humi tutus nimium, timidusque procella.
11. Qui variare cupit rem prodigaliter unam,
Delphinum sylvis appingit, fluctibus aprum.
11. In vitium dicit culpæ fuga, si caret arte.
12. Aemiliū circa z ludum faber imus & aa unques
Exprimet, & molles imitabitur ære aa capillos:
Infelix operis summā: qui a bb ponere totum
Nesciet. 13. Hunc ego mesi quid componere curem,
Non magis esse velim, quam pravo vivere nāo
Spectandum nigris oculis nigroque capillo.
14. cc Sumite materiam vestris, qui scribitis, eam
Viribus, & dd versate diu, quid ferre recusent,
Quid valeant humeri: cui lecta potenter erit res,
Nec facundia deseret hunc, nec ee lucidus ordo.
15. Ordinis haec ff virtus erit & gg Venus (aut ego fallor)
Ut hh Jam nunc dicat, jam nunc debentia dici
Pleraque differat, & praesens in tempus omittat.
16. Hoc amet: hoc spernat promissi carminis auctor.
16. In verbis etiam tenuis cautusque kk serendis,
Dixeris egregiè, notum sii callida verbum
Reddiderit junctura novum. Si forte necesse est
Indicis monstrare recentibus abdita rerum,
Fingere cinctutis non exaudita mm Cethegis
Contingunt: dabitisque licentia sumta pudenter.
Et nova fasciaq; nuper habebunt verba fidem, si